РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Екатериновское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.07.2013 г.

№ 21

       с.Екатериновка

	О введении особого противопожарного режима на территории Екатериновского сельского поселения

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и недопущения пожаров на территории Екатериновского сельского поселения:
1. Ввести на территории Екатериновского сельского поселения с 5 июля  2013 года до особого распоряжения противопожарный режим.
2. Руководителям сельскохозяйственных предприятий Г.В. Селезневу и И.И. Чумикову, крестьянских (фермерских) хозяйств:
2.1. Организовать круглосуточное дежурство специальных или приспособленных  технических средств пожаротушения и водоснабжения;
2.2. Обеспечить бесперебойный запас воды для пожаротушения;
2.3. В период уборки урожая зерновых и заготовки грубых кормов строго соблюдать нормы и правила пожарной безопасности;
2.4. Площадки, отведенные для полевых станов опахать;
2.5. На полевых станах, зерноочистительных токах и на участках скирдования сена и соломы отвести места для курения с надписями «Место для курения»;
2.6. В непосредственной близости от убираемых хлебных массивов иметь трактор и плуг, которые использовать для опашки хлебных массивов в случае пожара;
2.7. Выпускные трубы двигателей техники, применяемых на уборке урожая, должны быть оборудованы искрогасителями;

2.8. В условиях устойчивой сухой, жаркой и ветряной погоды для исключения возможности при пожарах на землях сельскохозяйственного назначения, произвести устройство защитных противопожарных полос шириной не менее 10 метров со стороны преобладающего ветра.
3. Руководителям учреждений и организаций:
3.1. Проверить и привести в готовность все имеющиеся средства пожаротушения;
3.2. Все ремонтно-технические работы связанные с использованием сварочных аппаратов или открытого огня проводить в соответствии с неукоснительным исполнением правил пожарной безопасности. На проведение подобных работ обязательно должен быть издан приказ или распоряжение с указанием ответственных лиц.
4. Действия настоящего распоряжения распространяются на правоотношения, возникшие с 05 июля 2013 года.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Екатериновского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Екатериновского

сельского поселения

М.В. Стетюха